報道関係者 各位

令和 4 年 10 月 13 日

四国大学／四国大学短期大学部

学長 松重 和美

『四国大学 GREEN TRANSFORMATION シンポジウム』

の開催について

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 この度、本学では、『四国大学 GREEN TRANSFORMATION シンポジウム』を開催する運びとなり

ました。

当日は、仮想の街の住民として、炭素排出量を半減させる取り組みを進めるロールプレイングゲームや

GX に関するシンポジウム、パネルの展示等を行う他、水素バスも運行します

つきましては、次のとおり開催いたしますので、開催告知および取材等ご配慮くださいますようよろし

くお願いいたします。

記

■開催日時：令和 4 年 11月 3日（木・祝）10:00～16:00

■開催場所：四国大学交流プラザ ※駐車場はございません。

■水素バス運行について

ルート：四国大学交流プラザ前→東亜合成水素ステーション→四国大学交流プラザ前

発車時刻：12:30、14:00、15:00

■開催内容

 脱炭素まちづくりカレッジ【10:00～12:00 4 階セミナー室】

仮想の街の住民として、炭素排出量を半減させる取り組みを進めるロールプレイングゲーム。

知識の習得＋協働の重要性を体感しよう。

 基調講演【13:00～14:00 5 階フォーラムホール】

四国電力株式会社 徳島支店長 越智 浩／徳島県グリーン社会推進課 室長 加藤 貴弘

四国大学 学長 松重 和美

 パネルディスカッション【14:00～14:40 5 階フォーラムホール】

進行：四国大学 GX 推進機構 副本部長 加渡 いづみ

パネリスト：

四国電力株式会社 徳島支店長 越智 浩／徳島県グリーン社会推進課 室長 加藤 貴弘／四国大学

学長 松重 和美／四国大学 経営情報学部経営情報学科 4 年生 橘 和哉

＜本件に関する問合せ先＞

四国大学 学部運営支援課 担当：平田、駒井

TEL: (088)665-9953（平日 9～17 時）

シンポジウム

四国大学

2022.11.3 木

場所／四国大学交流プラザ

13：00～ 基調講演（60分）

●四国電力株式会社 徳島支店長   越智　浩
●徳島県グリーン社会推進課 室長   加藤 貴弘
●四国大学 学長   松重 和美

●四国電力株式会社 徳島支店長   越智　浩
●徳島県グリーン社会推進課 室長   加藤 貴弘
●四国大学 学長   松重 和美
●四国大学 経営情報学科 4年   橘　和哉

14：00～ パネルディスカッション（40分）

パネル展示

水素バス運行

●四国電力株式会社 ●徳島県グリーン社会推進課  ●四国大学

1階ロビー

交流プラザ前発着

●交流プラザ→東亜合成水素ステーション→
    交流プラザ
●発車時間／12：30、14：00、15：00

Green  Transformation

四国大学 学部運営支援課
TEL 088-665-9909
https://www.shikoku-u.ac.jp 交流プラザには駐車場がございません。周辺の駐車場をご利用ください。

 5階フォーラムホール

〒770-0831
徳島市寺島本町西2丁目35-8

シンポジウム

 4階セミナー室脱炭素まちづくりカレッジ

祝

進行／四国大学GX推進機構 副本部長  加渡 いづみ

パネリスト／

●問い合わせ先

※当日、整理券を受付で配布いたします。

仮想の街の住民として、炭素排出量を半減させる取り組みを進める
ロールプレイングゲーム。知識の習得＋協働の重要性を体感しよう。

10:00～12:00